
    
 

REGIONE ABRUZZO 
Dipartimento Politiche per la Salute e il Welfare 

Servizio Politiche per il Benessere Sociale 

Dipartimento Sviluppo economico, Politiche del Lavoro, Istruzione, Ricerca e Università 
Servizio Istruzione 

Programma Operativo Regionale Fondo Sociale Europeo 2014-2020 
PIANO OPERATIVO FONDO SOCIALE EUROPEO ABRUZZO 2016-2018 

OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" 
 

Intervento 17 
SCUOLE APERTE E INCLUSIVE 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO   

"I. SILONE"  
Via S.Gottardo 1 – 65015 Montesilvano - (PE) – Tel. 085/4682846 fax 085/4684618  c.f. 91111530688  

mail: peic828004@istruzione.it  PEC: peic828004@pec.istruzione.it  

 
Scuole dell’infanzia:” Colonnetta” – via Sannio  tel. 085/4680646; “Colle”  C.so Vitt. Emanuele II, 10 tel 085/4680589                
“Collemare”  Strada Vicinale  Agostinone – 085/  4454202                                                                                                                                               
Scuole Primarie: “Villa Carmine” - Via S. Gottardo – tel. 085/4681919 - Succ.  Colle   - C.so Vitt.Emanuele II, 2 tel. 085/4682432  
Scuole medie: Sede  Via San Gottardo tel. 085/4682846 fax 0854684618  -  Colle  C.so Vitt. Emanuele II, 24 tel.  E fax 085/4680777 

1 

Prot. n. 9834/C24        Montesilvano, 18/12/2017 
 
         SITO WEB 
         Al personale Interessato 

PO FSE REGIONE ABRUZZO 2014/20 
Atti 

          

OGGETTO: PO FSE ABRUZZO – 2014 -2020 Obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” – 
Intervento “Scuole aperte ed inclusive”  –  Edizione 2016 -  (Determinazione Dirigenziale n. 174 DPF013 – 
n.126/DPG010 del 20-12-2016: Approvazione Avviso) -  Asse 2  Obiettivo tematico 9 Priorità di investimento 9i 
Obiettivo specifico 9.2 Tipologia di Azione 9.2.2 – Schema di intervento 17. 
Progetto “CON GIOIA A SCUOLA… E NON SOLO!”Non capiremo mai abbastanza quanto bene può fare un sorriso”  - 
CUP C79J170000190009 
GRADUATORIE  - RESPONSABILE DI CASO – PRESA IN CARICO ED ORIENTAMENTO - TUTOR - ASSISTENTI 
AMMINISTRATIVI -  COLLABORATORI SCOLASTICI 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;  
VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante il regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  
VISTA la Legge 107 del 2015;  
VISTO l’avviso con cui la Regione Abruzzo dà attuazione all’Intervento 17 “Scuole aperte ed inclusive” del PO.FSE 
Abruzzo 2016/2018 attraverso la realizzazione di progetti multiasse, a valere sull’Asse 2 “Inclusione Sociale e lotta 
alla povertà” e all’asse 3 “Istruzione e formazione”; 
CONSIDERATE le Determinazioni Dirigenziali n.174/DPF013 e n. 126/DPG010 del 20/12/2016 con cui si approvano 
l’avviso e gli allegati; 



    
 

REGIONE ABRUZZO 
Dipartimento Politiche per la Salute e il Welfare 

Servizio Politiche per il Benessere Sociale 

Dipartimento Sviluppo economico, Politiche del Lavoro, Istruzione, Ricerca e Università 
Servizio Istruzione 

Programma Operativo Regionale Fondo Sociale Europeo 2014-2020 
PIANO OPERATIVO FONDO SOCIALE EUROPEO ABRUZZO 2016-2018 

OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" 
 

Intervento 17 
SCUOLE APERTE E INCLUSIVE 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO   

"I. SILONE"  
Via S.Gottardo 1 – 65015 Montesilvano - (PE) – Tel. 085/4682846 fax 085/4684618  c.f. 91111530688  

mail: peic828004@istruzione.it  PEC: peic828004@pec.istruzione.it  

 
Scuole dell’infanzia:” Colonnetta” – via Sannio  tel. 085/4680646; “Colle”  C.so Vitt. Emanuele II, 10 tel 085/4680589                
“Collemare”  Strada Vicinale  Agostinone – 085/  4454202                                                                                                                                               
Scuole Primarie: “Villa Carmine” - Via S. Gottardo – tel. 085/4681919 - Succ.  Colle   - C.so Vitt.Emanuele II, 2 tel. 085/4682432  
Scuole medie: Sede  Via San Gottardo tel. 085/4682846 fax 0854684618  -  Colle  C.so Vitt. Emanuele II, 24 tel.  E fax 085/4680777 

2 

PRESO ATTO che con Determina Dirigenziale n.69/DPF013 e n. 53/DPG010 del 13/07/2017 la Regione Abruzzo 
approva le risultanze della valutazione di merito delle proposte pervenute a seguito dell’Avviso e dispone la 
pubblicazione della graduatoria da cui si evince che questa Istituzione Scolastica, essendo collocata in posizione 
utile (n.418/17 con punteggio 80) è ammessa quale Capofila al Progetto “CON GIOIA A SCUOLA… E NON SOLO! 
”Non capiremo mai abbastanza quanto bene può fare un sorriso” , per un importo pari a € 71.186,00; 
TENUTO CONTO che, con  Prot. 8684/C24 e delibera del Consiglio di Istituto del 10/11/2017, il nostro Istituto 
assumeva formalmente in bilancio detto finanziamento; 
VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  
TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 
efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;  
VALUTATO che per l’attuazione del Progetto PO FSE Abruzzo “CON GIOIA A SCUOLA…E NON SOLO! Non capiremo 
mai abbastanza quanto bene può fare un sorriso” e per lo svolgimento delle attività è essenziale la disponibilità di: 
N. 1 responsabile di caso; n. 2 presa in carico e orientamento (integrazione equipe multi professionale) 9 Tutor; da 
3 a 6 assistenti amministrativi; da 2 a 3  Collaboratori scolastici; 
VISTI gli avvisi di selezione prot. 9548 del 07/12/17 (Responsabile di Caso) prot. 9551 del 07/12/17 (presa in carico 
ed orientamento) ; ) prot. 9549 del 07/12/17 (tutor) ) prot. 9604 del 12/12/17 (personale ATA); 
VISTO il verbale della commissione prot. nr. 9808 del 18.12.2017;  
 

DISPONE  
La pubblicazione delle graduatorie relative alle seguenti figure : 
 

RESPONSABILE DI CASO 
 

COGNOME E NOME Ulteriore titolo 
di studio di 
livello pari o 
superiore al 
titolo previsto 
dalla selezione 

Documentata 
esperienza in ambito 
didattico coerente 
con l’incarico e le 
competenze richieste  
(max 2 esp.) 

Ulteriori esperienze 
lavorative al di fuori del 
contesto scolastico coerenti 
con l’incarico e le 
competenze richieste (max 2 
esp) 

TOTALE 

 Punti 5  (max 10) Punti 2  (max 4) Punti 1  (max 2)  
FANELLI LUCIA  4 1 5 



    
 

REGIONE ABRUZZO 
Dipartimento Politiche per la Salute e il Welfare 

Servizio Politiche per il Benessere Sociale 

Dipartimento Sviluppo economico, Politiche del Lavoro, Istruzione, Ricerca e Università 
Servizio Istruzione 

Programma Operativo Regionale Fondo Sociale Europeo 2014-2020 
PIANO OPERATIVO FONDO SOCIALE EUROPEO ABRUZZO 2016-2018 

OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" 
 

Intervento 17 
SCUOLE APERTE E INCLUSIVE 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO   

"I. SILONE"  
Via S.Gottardo 1 – 65015 Montesilvano - (PE) – Tel. 085/4682846 fax 085/4684618  c.f. 91111530688  

mail: peic828004@istruzione.it  PEC: peic828004@pec.istruzione.it  

 
Scuole dell’infanzia:” Colonnetta” – via Sannio  tel. 085/4680646; “Colle”  C.so Vitt. Emanuele II, 10 tel 085/4680589                
“Collemare”  Strada Vicinale  Agostinone – 085/  4454202                                                                                                                                               
Scuole Primarie: “Villa Carmine” - Via S. Gottardo – tel. 085/4681919 - Succ.  Colle   - C.so Vitt.Emanuele II, 2 tel. 085/4682432  
Scuole medie: Sede  Via San Gottardo tel. 085/4682846 fax 0854684618  -  Colle  C.so Vitt. Emanuele II, 24 tel.  E fax 085/4680777 

3 

 

GRADUATORIA DOCENTI “PRESA IN CARICO ED ORIENTAMENTO” 
COGNOME E NOME Ulteriore titolo di 

studio di livello 
pari o superiore 
al titolo previsto 
dalla selezione 

Documentata 
esperienza in ambito 
didattico coerente 
con l’incarico e le 
competenze richieste  
(max 2 esp.) 

Ulteriori esperienze 
lavorative al di fuori del 
contesto scolastico 
coerenti con l’incarico e 
le competenze richieste 
(max 2 esp) 

TOTALE 

 Punti 5  
(max 10) 

Punti 2 
 (max 4) 

Punti 1 
 (max 2) 

 

DI FRANCESCO LUCIA 0 0 0 0 
MENABUONI MARILENA 0 0 0 0 
 
GRADUATORIA CANDIDATI  TUTOR INTERNI  
COGNOME E NOME Ulteriore titolo 

di studio di 
livello pari o 
superiore al 
titolo previsto 
dalla selezione 

Documentata 
esperienza in ambito 
didattico coerente 
con l’incarico e le 
competenze richieste  
(max 2 esp.) 

Ulteriori esperienze 
lavorative al di fuori del 
contesto scolastico 
coerenti con l’incarico 
e le competenze 
richieste (max 2 esp) 

TOTALE 

 Punti 5  (max 10) Punti 2  (max 4) Punti 1  (max 2)  
Bernabei Carlo 5  2 7 
Cichetti Maria Ersilia 5  1 6 
Pandolfi Tea 5   5 
Profico Brigida 5   5 
Di Sabatino Stefania  2 1 3 
Pazienza Lucia  2  2 
Di Felice Anna    0 
Di Francesco Lucia    0 
Toracchio Annalina  2  0 
 
 



    
 

REGIONE ABRUZZO 
Dipartimento Politiche per la Salute e il Welfare 

Servizio Politiche per il Benessere Sociale 

Dipartimento Sviluppo economico, Politiche del Lavoro, Istruzione, Ricerca e Università 
Servizio Istruzione 

Programma Operativo Regionale Fondo Sociale Europeo 2014-2020 
PIANO OPERATIVO FONDO SOCIALE EUROPEO ABRUZZO 2016-2018 

OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" 
 

Intervento 17 
SCUOLE APERTE E INCLUSIVE 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO   

"I. SILONE"  
Via S.Gottardo 1 – 65015 Montesilvano - (PE) – Tel. 085/4682846 fax 085/4684618  c.f. 91111530688  

mail: peic828004@istruzione.it  PEC: peic828004@pec.istruzione.it  

 
Scuole dell’infanzia:” Colonnetta” – via Sannio  tel. 085/4680646; “Colle”  C.so Vitt. Emanuele II, 10 tel 085/4680589                
“Collemare”  Strada Vicinale  Agostinone – 085/  4454202                                                                                                                                               
Scuole Primarie: “Villa Carmine” - Via S. Gottardo – tel. 085/4681919 - Succ.  Colle   - C.so Vitt.Emanuele II, 2 tel. 085/4682432  
Scuole medie: Sede  Via San Gottardo tel. 085/4682846 fax 0854684618  -  Colle  C.so Vitt. Emanuele II, 24 tel.  E fax 085/4680777 

4 

GRADUATORIA CANDIDATI  TUTOR ESTERNI  
 Ulteriore titolo di 

studio di livello 
pari o superiore 
al titolo previsto 
dalla selezione 

Documentata esperienza 
in ambito didattico 
coerente con l’incarico e 
le competenze richieste  
(max 2 esp.) 

Ulteriori esperienze lavorative al 
di fuori del contesto scolastico 
coerenti con l’incarico e le 
competenze richieste (max 2 esp) 

TOTALE 

COGNOME E NOME Punti 5  
(max 10) 

Punti 2 
 (max 4) 

Punti 1 
 (max 2) 

 

Delli Rocioli Sabrina   2 2 
     

GRADUATORIA ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 
 Titolo di studio 

superiore a quello 
richiesto per 
l’accesso al profilo di 
competenza    

Esperienze 
professionali 
inerenti a 
Por/Pon 

Corsi ECDL  
Partecipazione corsi  
di formazione 
aggiornamento 
inerenti l’utilizzo 
delle nuove 
tecnologie min.20 ore 

Anzianità di 
servizio 
effettivamente 
svolto nel profilo 
di appartenenza 

Totale 

COGNOME E NOME 2 punti fino a un 
max di 4 

2 punti  fino 
a un max di 4 

1 punto fino a un 
max di 3 

2 per ogni anno 
per un massimo 
di 20 anni 

 

D’Angelo Annamaria    40 40 
Cilli Manuela 2 2 1 34 39 
Di Tullio Manola   2 34 36 
Di Giacomo Sonia   1 34 35 
Mazzocchetti Valeria    30 30 
Lanzellotti Teresa   1 14 15 

 

GRADUATORIA COLLABORATORI SCOLASTICI 
Nessuna candidatura Pervenuta. 
                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 Prof.ssa Roberta MARTORELLA 
                    (firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 del D.L.vo n. 39/93 )    


